
 

 

令和8年3月吉日 

お得意様各位 

久保田セメント工業株式会社 

 

《令和8年度技能検定ブロック建築のご案内》 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます｡  

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件、本年も国家検定制度として技能検定が実施されます。この検定は、働く方々の持

っている技能を一定の基準によって検定し公証するものです。当社としましては、検定職種の中の

“ブロック建築”の実技試験会場（弊社小野工場）をお引き受けしブロック職人育成等の活動を行

い、微力ではございますが地域の業界の活性化を推進致しております。毎年平均１０名の方が受検

され、15年以上で100名以上の方が技能検定に合格されています。この機会にご関係技能者(職人)

様に声をお掛け頂き、是非受検をご検討くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

受付期間：令和8年4月6日(月)～17日(金) 

実技試験：令和8年7月～8月(6月中に案内) 会場：久保田セメント小野工場内 

学科試験：令和8年9月6日(日)(詳細については後日協会より案内) 

費  用：実技試験 18,200円  学科試験 3,100円   

     ※若年層の受験促進のため3級及び23歳未満の受験者は減免措置が受けられます。 

       

      お申し込み及び詳しい内容をご希望の方は、各営業担当へお問合せください。 

以上 


